
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l’Europe
et des affaires étrangères

Arrêté du 24 juin 2021
conférant la médaille d’honneur des affaires étrangères

pour actes de bravoure et de dévouement

NOR : EAEA2114016A

Le ministre de l’Europe et des affaires étrangères

Vu  le décret n° 2010-1025 du 30 août 2010 relatif  à la médaille d'honneur des affaires
étrangères, notamment son article 4 ;

Arrête :

Article 1er

La médaille d’honneur des affaires étrangères est décernée aux personnes dont le nom suit : 

I -   Echelon or 

- M. Fabrice CUVILLIER
- Mme Laure DAYNIE
- M. Eric DOVILLERS
- Mme Marie-Christine DUNIAU
- M. Jean-François GUILLAUME
- M. Matthieu PITTACO
- M. Frédéric ROBERT
- M. Marc SEDILLE
- Mme Chantal SÉRÉRO-CORCOS

II - Echelon argent

- Mme Pascale BERCHER
- Mme Manon BRANDNER
- Mme Christelle CHATRIAN-GOMEZ
- Mme Isabelle CHOBLET-FORGET
- M. Gilles DUBREUIL
- M. Yves GAUDRY
- M. Marcel GONCALVES
- M. Vassiko KAKHABERI
- Mme Ndella Marie-Pierre KAMA
- M. Jean-Luc LE MADEC
- M. Romain LOUVET
- M. Régis MALIÉ
- Mme Caroline MIANNAY-MARTIAS

1



- M. Alexandre PEAUDEAU 
- M. Gilles PECASSOU
- M. Dietmar PETRAUSCH
- M. Brieuc PONT
- M. Patrick RIBA
- Mme Elsa ROCHIER
- M. David SAINT AUBIN
- Mme Mathilde TERUYA
- Mme Sophie VARAGNE

III - Echelon bronze

- Mme Maritsha ANDIAS
- M. Luc ANDRE
- M. Saïd BAÏTICHE
- M. Ludovic BAKHA
- Mme Soraya BARNE
- Mme Bérengère BARTET 
- M. Eric BATANY
- Mme Carole BLIN
- M. Benoît BONGRAND
- M. Frédéric BOUILLON
- Mme Marine BOUYSSOU
- M. Sébastien BRUS
- M. François CALLET
- Mme Fabiana CANTALICE
- M. Mathieu CASADO-DUPRIX
- Mme Yasmin CHAFRA
- Mme Claire CHARBONNEAU
- Mme Amélie CHENIN
- Mme Gabrielle COANTIC
- M. Gilson COËLHO
- M. Vincent COLLARD
- Mme Stéphanie COLLETTE
- Mme Gisèle COLOMBARI
- Mme Corine CRESPEL SAOUT
- M. André DANDIEU
- Mme Danielle DEBRUN DE COSTER
- Mme Anne-Sophie DESCAMPS
- M. Denis DEZARNAUD
- Mme Soumeya DJAFFAR
- M. Balagru DOURERADJAM
- M. Robson DUARTE HENRIQUE DE JESUS
- M. Baptiste DUCHESNE
- M. Patrice DUTRIAUX
- M. Gérald EGMANN
- M. Alain ESPERANCE
- M. Martial FANCHINI
- M. Johan FONSAT
- M. Dominique GAMBOTTI
- M. Patrick GENIN
- Mme Claire GOUAUX
- M. Eric GUICHON
- M. Laurent GUILLOT
- M. René HOENEN

2



- M. Pascal HORTH
- M. Elie, Félix ISIDORE
- M. Pierre JOUANS
- M. Moustapha KHELOUFI
- M. Fabien KOPP
- M. Nicolas LAITSELART
- M. Sabri LAKHDARI
- M. Jean LAVERSANNE
- M. Jérôme LEGENDRE
- M. Thierry LEVEQUE
- Mme Valérie LIANG-CHAMPRENAULT
- Mme Dominique LOPEZ-LOMBARD
- Mme Tatiana MAROTTA
- M. David MARTINAIS
- M. Laurent MAURY
- M. Karl MAZY
- M. Demétrius MONTENEGRO
- M. Nicolas NATALINI
- Mme Annie NICAR-WEHRUNG
- M. Omar OULAD
- M. Luc PAYRAUD
- M. Patrick PHILIP
- M. Michel POULAIN
- M. Bruno QUENTIN
- Mme Sandrine RAMANICH
- M. Stéphane ROEHRICH
- M. Gérard ROSETTE
- M. Tarik SADAOUI
- M. Hossein SARRAFI-RAD
- Mme Candie SCHLEPFER
- M. Samuel SWAL
- M. Bertrand THOUVENOT
- Mme Annie TOUSSAINT
- Mme Diane-Sophie TREVOUX
- M. Yannick TRIHAN
- M. Didier TURREL
- Mme Mirette VALCY
- M. Gérard VAN DE VONDELLE
- Mme Valéry VARENNE
- M. Jorge VASCO DA SILVA BRANCO 
- M. Morgan VIVES
- M. David VIVIER
- M. Stanislas WENGER

Article 2

Le directeur des ressources humaines est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au
Bulletin  officiel  du  ministère  des  affaires  étrangères et  au  Bulletin  officiel  des  décorations,
médailles et récompenses.

Fait le 24 juin 2021 

Jean-Yves LE  DRIAN

3


